д і и і і ш Н А Р Н А Ш Ї О Ш Ш И 
- К и , , . ` пЕРШла$ іТбДбо v 

ВАШИНГТОН, Л. К „ 2. червня. `— Америкаиські Українці 
перевершили вже донині Позичку Національної Оборони о 
$ІО.ООО. Досі зложили вони на поклик Українського Прави-
тельства Галичини записів готівкою в сумі понад $110,000 (сто-
десять тисяч доларів). 

У К Р А Ї Н С Ь К И Й П Р О Т Е С Т П Р О Т И Ч Е С Ь К О Г О С Т А Н О В И Щ А 
В СПРАВІ С Х Щ Н О І Г Ш Ч И Н И 

ВІДЕНЬ. 14. мая. — Тутешній нім'ецький дневник „Ное 
Фрае Прессе" у виданнко 14. мая с. p., подає таку телеграму 
з Праги:V

[...]

17-та конвенція угро-руської організації , ‚.Соединеніе Гр.-
катол. Руських Братств", яка мае свій осідок в Говмстед, Па-
де виходить також її орган (тижневик) „Американсько-Русь-
кнй Вістник-. 

„Соединенне- се сильна угро-руська організація. Мае во-
на 140,000 (сто сорок тисяч) членів. Угорські Русини кажуть, 
що ПОЛОВИНА їх всіх, що е в Злучених Державах (мўжить 
женщин, дітий), належить до Соединеиня. 

Не диво, що та організація могла дати бідним з нагоди 
сьогорічног'о Великодня в дарі $17,000. 

Щодо зрозуміння сили в організації галицькі, а також і